ratione quacunque impediendo vel lacerando, injuriam nobis fieri, vivide sentimus. Nec difficile est repertu, multos eorum qui Pacto cuidam aut Consensui generis humani, ut necessario omnis Dominii fundamento, originem ejus tribuunt, *Communionem* rerum quam descripsimus *Negativam* (conditionem ejus utique necessariam) cum *Positiva* illa, quæ Dominium jam supponit, & species quedam ejus est, (illud quibusdam vindicans, reliquis inde exclusis), manifesto confundere (d).

§. VI.

Acute porro atque accurate observavit **LOCKIUS** (a), tanto

"n'appartenoient à personne en particulier," mais l'usufruit appartenoit également & à ceux qu'on en veut exclure, & à celui qui s'en est emparé, dès qu'on s'approprie le fond, on en refuse l'usufruit, ce qui demande nécessairement une convention ou expresse, ou au moins tacite.¹⁵¹³⁷⁰ Quae quam parum accurate disputentur, ex superioribus facile intelligi, putamini.

(d) Cfr. que D:num FELICE disputantem nuper vidimus, *Communio* illa primeva, *Negativa*, non hoc involvit, ut cuique jus exclusivum in universam naturam competeteret, sed potestas cuique concessa fuit ea occupandi, quibus sibi opus esset, quæcumque nondum alius pari jure occupaverat: quæ vero ipse non occupavit, ab iis occupandis nemini licuit quicunque alium arcere, utpote simili jure gaudentem. Nulla ergo cunctam sit injuria, cum quis rem nondum ab alio occupatam sibi vindicat; nec ita datae res nobis sunt, ut nemini, nisi venia aliorum impetrata, quacunque re uti liceat.

(a) L. c. §. 16 & 19.

canto justius esse, ut labore nostro jus dominii nisi statuat, quanto maiorem (multoque maximam) partem pretium rebus usui nostro aptis, labor humanus addit, aut a primis occupantibus, aut ab aliis in jura eorum succedentibus, rebus perficiendis poliendisque impensus; sine quo, sive quamdiu naturae foetus in rudi suo statu manent, maxima eorum pars nihil aut parum ad vitam nostram sustentandam, tuendam, juvandam, conferre posset. — Quæ igitur omnia efficiunt, ut hanc orti propagatique Domini theoriam non minus veram, firmam atque idoneam, quam sufficientem, frugiferam atque locupletem existimemus, maximeque probemus (b). Qua adoptata, multo

tas

(b) Non potest igitur nobis placere, cum videmus quosdam Kantianæ Scholæ alumnos hanc etiam Lockianam doctrinam temere spernere atque reprehendere. Ad quos pertinet Dr. FICHTE, qui auctor perhibetur Libri Beytrag zur Berichtigung der Urtheile des Publicums über die Französische Revolution, I Th. 1793, 12:o, qui recensetur in Ephemeridibus Literariis Upsaliensibus (Litteratur Tidning) a. 1795, P. I, p. 30 - 43; ubi p. 41 sqq., rejecta doctrina Lockiana, nova (si diis placet) theoria orti dominii proponitur, quæ nobis quidem, si miras quasdam loquendi formulas & stilum affectatum nihilque natus quam vere Philosophicum, excipias, nihil omnino a Lockiana ratione, supra explicata, abire videbis. Ita autem ille, (verbis suis ab interprete laudato, & breue in Svecanam lingvam translatis): "Vi är ursprungligen sjelfve vår egendom. Ingen är vår egendoms herre, och ingen kan blifva det. Vi bäre vårt under godmligt infelgel gisna frihetsbref djupt i våra bröst (quam ornate!), "Han sjelf har frigifvit oss, och sagt: